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 قزوین-مصطفی مــرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی-دادستان عمومی و انقلاب 
قزوین گفت: در راستای نامگذاری سال 
1402 توسط مقام عظمی ولایت به نام 
مهار تورم و رشد تولید ششمین جلسه 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان قزوین 

با بررسی مشــکلات 3 شرکت فعالیت 
خودش را آغاز کرد.

به گزارش خبرنگارما ششمین جلسه 
ســتاد اقتصاد مقاومتی بــا حضور علی 
شعبانی ریاست دادگستری کل استان، 
حسین رجبی دادســتان مرکز استان 

و مســئولان مرتبط  با موضوع بررسی 
مشکلات 3 شرکت صنعتی و در صورت 
لزوم صدور مصوبات لازم جهت افزایش و 
راه اندازی خطوط تولید در سالن شهدای 
مدافع حرم دادسرای قزوین برگزار شد 
و در این جلســه  مشکلات شرکت های 

گلفام طلائی البرز، ایران دارو، کارتن البرز 
و کشمیربافان کاسپین بررسی و مصوبات 

لازم در این حوزه صادر شد.
وی اظهارداشت: عمده مشکلات این 
شرکت ها عدم اختصاص امتیازات آب ، 
برق و گاز به شرکت های تولیدی است که 

همیشه در جلسات ستاد مطرح می شود. 
مشکل عمده نکته دیگر که مهم است، 
بحث واگذاری اراضی به شــهرک های 

تولیدی است.
دادستان عمومی و انقلاب قزوین گفت: 
در ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
مصوب کردیم که شرکت هایی که زمین از 
شرکت شهرک های صنعتی گرفته و هنوز 
نسبت به تولید اقدام کرده اند، ۶ ماه وقت 

دارند تا خط تولید خود را راه اندازی کنند.
وی ادامه داد: شرکت های تولیدی در 
مدتی که شرکت شهرک های صنعتی به 
آنها زمین واگذار می کند، می بایست در 
این مدت نسبت به ساخت وساز و تولید 
اقدام کنند. متأسفانه برخی شر کت های 
تولیدی فقط نسبت به ساخت وساز اقدام 
می کنند و تولید را نادیده می گیرند. البته 
دلایلی که شرکت ها ارائه می کنند، قابل 

شنیدن و حتی موجه است.
دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی تصریح 
کرد: بنابرایــن امروز مصــوب کردیم 
که شــرکت هایی که زمین از شــرکت 
شهرک های صنعتی گرفته و هنوز نسبت 
به تولید اقدام کرده اند، ۶ ماه وقت دارند 
تا خط تولید خود را راه اندازی کنند. اگر 
در این مدت نسبت به تولید اقدام نکنند، 
شرکت شهرک های صنعتی اراضی را از ید 

تولیدکننده ها خارج کرده و به تولیدکننده 
دیگری خواهد داد.

رجبی در خصوص اعاده ســودهای 
مرکب دریافت شده توسط بانک ها گفت: 
با توجه به اینکه دیوان عالی کشــور اخذ 
سود مرکب توسط بانک ها از واحدهای 
تولیدی را از ســال 1399 ممنوع کرده، 
بنابراین دادستانی مرکز استان 24 واحد 
تولیدی که ســود مرکب از آنها دریافت 
شده بود را شناســایی کرد و 33 میلیارد 
تومان ســود مرکب دریافت شده از آنها 
توسط بانک ها را به این شرکت ها برگرداند.

دادستان عمومی و انقلاب استان اعلام کرد؛

 بازگشت 33 میلیارد تومان سود مرکب به 24 واحد تولیدی قزوین 
دادستان عمومی و انقلاب 

قزوین گفت: در راستای 
نامگذاری سال 1402 توسط 

مقام عظمی ولایت به نام 
مهار تورم و رشد تولید 

ششمین جلسه اقتصاد 
مقاومتی دادگستری 

استان قزوین با بررسی 
مشکلات 3 شرکت فعالیت 

خودش را آغاز کرد.

 خرم آباد-خبرنگارتوســعه ایرانی- مدیرکل پزشکی 
قانونی لرستان گفت: سال گذشــته 12 هزار و 1۷4 مورد 
معاینه به دلیل نزاع )جســمانی( در پزشکی قانونی استان 
انجام شده که این آمار در مقایسه سال قبل از آن کاهش 9.۷ 

درصدی را نشان می دهد.
دکتر محمدرضا فارســی نژاد  در نشست با رسانه های 
لرستان که در محل ســالن جلسات پزشکی قانونی استان 
برگزار شد، با اشاره به آمار کلی معاینات سرپایی در پزشکی 
قانونی استان اظهار کرد: بیشترین حجم فعالیت ها و خدمات 
پزشکی قانونی در حوزه معاینات سرپایی است و حدود  40 

نوع خدمت در این بخش ارائه می شود.
وی افزود: سال گذشته 42 هزار 32۷ نفر معاینه سرپایی 
)بالینی( در استان انجام شده که در مقایسه با سال قبل از آن  

۵.1۶ درصد رشد داشته است.
مدیرکل پزشکی قانونی لرستان در ادامه اضافه کرد: در 
حوزه معاینات اجساد وظیفه اصلی پزشکی قانونی، تعیین 
علت فوت و کمک به تعیین نحوه فوت اســت که در موارد 
مرگ های غیر طبیعی، جنایی و مشکوک معاینه جسد و 
صدور جواز دفن فقط توسط پزشــکی قانونی صادر و سایر 

پزشکان حق صدور جواز دفن ندارند.
وی تصریح کرد: طی سال گذشته 1۶۵۷ مورد معاینه 
جسد در استان انجام شده که این رقم در مقایسه با سال قبل 

از آن کاهش 3.۶ درصدی را نشان می دهد.
فارسی نژاد در خصوص وضعیت نزاع در لرستان با بیان 
اینکه یکی از وظایف پزشکی قانونی رسیدگی به شکایات 
نزاع و بررسی آسیب های مصدومان منازعات است، افزود: 
مصدومانی وجود دارند که در بســیاری مــوارد در پی یک 
درگیری ساده با موضوعی نه چندان مهم، دچار آسیب ها 

و صدمات جسمانی می شوند که گاهی اوقات خسارات آن 
به مراتب بیشــتر و جدی تر از دلیلی است که به خاطر آن با 

یکدیگر درگیر شده اند.
این مسئول اظهار کرد: مراجعین نزاع به مراکز پزشکی 
قانونی یکی از بیشترین موارد ارجاعات به پزشکی قانونی را به 

خود اختصاص می دهد.
وی گفت: سال گذشته 12 هزار و 1۷4 مورد معاینه به 
دلیل نزاع )جسمانی( در پزشکی قانونی استان انجام شده 
که این آمار در مقایسه سال قبل از آن کاهش 9.۷ درصدی 

را نشان می دهد.
مدیرکل پزشکی قانونی لرستان در خصوص تصادفات 
در استان بیان کرد: سال گذشته 4۸0 نفر به دلیل تصادفات 
در استان جان خود را از دست دادند که این رقم در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل 13.2 درصد افزایش یافته است.
فارسی نژاد اضافه کرد: در خصوص مصدومین حوادث 
رانندگی در سال گذشته ده هزار و 4۵ مورد معاینات مربوط 
به مصدومان تصادفات جرحی در مراکز پزشکی قانونی استان 

انجام شده است.
وی گفت: این میزان تصادفات در مقایسه با سال قبل از آن 

12.42 درصد افزایش یافته است.

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی- مدیر پایانه 
مرزی پرویزخان از تردد ۵۷ هزار و ۸04 مسافر از ابتدای 
امسال تا پایان خرداد ماه از این گذرگاه رسمی به داخل و 

یا خارج از کشور خبر داد.
»امین حیدریان« افزود: از مجموع ترددهای صورت 
گرفته از مرز رسمی پرویزخان، 2۵ هزار و ۶۵۶ نفر به داخل 

کشور ورود کرده اند.
وی اظهار کرد: از آمار مســافران ورودی از مرز رسمی 
پرویزخان به کشــور 9 هزار و 230 نفر ایرانی و 2۵ هزار و 

۶۵۶ نفر از مسافران عراقی هستند.
مدیر پایانه مرزی پرویزخان در ادامه گفت: همچنین 
در سه ماهه نخست امســال 1۶هزار و ۶2 مسافر ایرانی و 
1۶هزار و ۸۶ مسافر عراقی از طریق پایانه مرزی پرویزخان 

از کشور خارج شده و به عراق عزیمت کرده اند.
حیدریان با اشاره تعداد کامیون های حامل کالاهای 
صادراتی در سه ماهه اول امسال عنوان کرد: سه هزار و 4۶ 
کامیون حامل کالا شــامل 2 هزار و ۶۷۷ کامیون ایرانی و 
۵۸۵کامیون عراقی نیز از مرز پرویزخان بارگیری شده و 
همچنین 10 هزار و ۷۵۷ کامیون عراقی ترانزیتی در مرز 

پرویزخان تردد کرده اند.
مرز رســمی پرویزخان قطب اقتصادی غرب کشور و 
از مرزهای فعال اســت و 4۵ درصد صادرات کالاهای غیر 
نفتی از کشورمان به کشور عراق از طریق این مرز صورت 

می گیرد.
هم اکنون عمده کالاهــای صادراتی از مرز رســمی 
پرویزخان قصرشیرین به مناطق کُردنشین عراق به ویژه 
شهرهای کلار، ســلیمانیه، موصل، خانقین و کرکوک در 

بخش مرکزی این کشور صادر می شود.

استان کرمانشاه در مجموع 3۷1 کیلومتر مرز مشترک 
با کشور عراق دارد و در امتداد این مرز 2 مرز رسمی و پنج 
بازارچه مرسی فعال است و سالانه بیش از سه میلیارد دلار 

کالا از این مرزها به خارج از کشور صادر می شود.
شهرستان مرزی قصرشــیرین با بیش از 2۷ هزار نفر 
جمعیت در غرب کرمانشاه، با عراق 1۸۶ کیلومتر مرز دارد 
که در امتداد این مرز، 2 معبر رسمی پرویزخان و خسروی 
قرار دارد که مبادلات اقتصادی، تجــاری و صادرات کالا 
به اقلیم کردســتان و حکومت مرکزی عراق از این 2 مرز 

انجام می شود.
مرز رســمی پرویزخان قطب اقتصادی غرب کشور و 
از مرزهای فعال اســت و 4۵ درصد صادرات کالاهای غیر 
نفتی از کشورمان به کشور عراق از طریق این مرز صورت 

می گیرد.
هم اکنون عمده کالاهــای صادراتی از مرز رســمی 
پرویزخان قصرشیرین با مناطق کردنشین عراق به ویژه 
شهرهای کلار، ســلیمانیه، موصل، خانقین و کرکوک در 

بخش مرکزی این کشور انجام می شود.
مرز خســروی در 20 کیلومتری قصرشــیرین دارای 

بزرگترین پایانه زمینی بین المللی خاورمیانه است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان خبر داد؛
رشد ۵.۱۶ درصدی معاینات سرپایی در لرستان

مدیر پایانه مرزی پرویزخان:
بیش از ۵۷ هزار مسافر از پایانه مرزی پرویزخان تردد کردند

خبرخبر

  گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: برای کمک به بحث افزایش جمعیت و فرزندآوری، 
یکی از برنامه های ما اجرای طرحی به  نام »محله جوان من« است که در 300 محله اجرا می شود.

حجت الاسلام عباسعلی گرزین  در گرگان با اشاره به ورود دستگاه های فرهنگی از جمله تبلیغات اسلامی به مقوله جوانی جمعیت 
و فرزندآوری اظهارکرد: موضوعات اقتصادی و معیشتی در بالارفتن سن ازدواج و کاهش فرزندآوری، در درجه نخست قرار ندارد و اگر 

غیر از این بود خانواده های متمول باید فرزندان زیادی می داشتند اما اینگونه نیست.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: اولویت ما این است که نظام محاسباتی جامعه را اصلاح کنیم و در عین حال همزمان باید 

چند کار را انجام دهیم و همه دستگاه ها نیز باید به وظیفه  قانونی خود در این باره عمل کنند.
وی با اشاره به شناسایی برخی محله های آسیب پذیر در استان گفت: یکی از طرح های ما در زمینه جوانی جمعیت و تعالی خانواده 

اجرای طرح »محله جوان من« است که در 300 محله دد شهرهای مختلف استان اجرا می شود.
وی توضیح داد: در این طرح جامع تلاش می کنیم تا همه نیازهای فکری، فرهنگی، تربیتی و حتی بخشی از نیازهای اقتصادی 

خانواده ها را تامین کنیم و برای اثربخشی این طرح نیاز به مشارکت همه مردم، امام جماعت محله، نخبگان و فرهیختگان داریم.
حجت الاسلام گرزین به راه اندازی مرکز»مرآت« هم اشاره و بیان کرد: در مرکز راهبردی تعالی خانواده، تربیت کارشناس، مربی 
و مشاور خانواده را شروع کردیم و افرادی که این آموزش ها را فراگرفته اند تا کنون در گرگان، فاضل آباد، علی آبادکتول، گنبدکاووس، 

آزادشهر و بندرگز نشست های گفتمانی و تبیینی را برای مردم برگزار کردند

ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران از حضور گسترده راهداران 
و اقدامات وسیع در زمینه ایمن سازی محورهای اصلی و شریانی این استان خبر داد و افزود : با توجه به سفرهای تابستانی این اداره 

کل آمادگی کامل جهت مهیا نمودن راه هایی ایمن و مناسب را برای گردشگران و مسافرانی که به مازندران سفر می کنند را دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از مازندران، حسن جهانیان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران اظهار کرد: با آغاز فصل تابستان، تعطیلی مدارس و همچنین به دلیل شرایط اقلیمی و جغرافیایی مازندران ، این استان 
همواره در فصول مختلف سال علی الخصوص فصل تابستان گردشگران و مسافران بی شماری را از سرتاسر میهن عزیزمان پذیرا 
بوده ، از این رو محورهای مواصلاتی این استان در فصل تابستان پرحجم و پرتردد می باشد ، که تشدید اقدامات نظارتی جهت ارتقای 

ایمنی ترددها را می طلبد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، جاده های مازندران را هم از نظر حمل و نقلی و هم از نظر حوزه راهداری حائز 
اهمیت خواند و گفت: بدلیل قرار داشتن مازندران در مسیر کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب میزان ترافیک در این محورها 
بسیار بالا است . وی از شروع عملیات راهداری تابستانی این اداره کل خبر داد و عنوان کرد: این اداره کل با شرو ع فصل تابستان عملیات 
راهداری و ایمن سازی محورهای خود را با شتاب و تسریع در عملیات اجرایی در دست اجرا داشته که این عملیات شامل اجرای روکش 
آسفالت ، خط کشی ، نصب جداکننده ها و همچنین نصب انواع تابلوهای هشداردهنده انتظامی و اطلاعاتی ، ایمن سازی نقاط حادثه 

خیز، شانه سازی، اصلاح قوس و ترانشه برداری ، در سطح کلیه محورهای اصلی ، فرعی و روستایی می باشد.

 اجرای طرح »محله جوان من« 
در ۳۰۰ محله استان گلستان

 حضور گسترده راهداران و اقدامات ایمن سازی
 در محورهای مازندران

مدیر ثبت میراث فرهنگی استان:
زبان ها، گویش ها و لهجه های 

 اصیل خراسان رضوی 
ثبت ملی می شوند

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر 
ثبت میراث فرهنگی اســتان خراســان رضوی از 
مستندسازی و تهیه پرونده ثبت زبان ها، گویش ها و 
لهجه های اصیل خراسان رضوی در فهرست میراث 

ناملموس ملی خبر داد.
 محمود طغرایی با اعلام این خبر افزود: زبان ها، 
گویش ها و لهجه های اصیل هر سرزمین، بخش بزرگی 
از میراث فرهنگی ناملموس آن جوامع محسوب شده 
و خاستگاه و پیوند دهنده بسیاری از عناصر فرهنگی 

است.
وی افزود: زبان های محلی یک گنجینه و میراث 
انسانی هستند که تاریخ و فرهنگ را در دل خود دارند 
و حفظ آن ها از نظر ضرورت شناســائی و استمرار از 

اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.
طغرایی با بیان این که استان خراسان رضوی دارای 
تنوع زبانی، گویشی و لهجه های ارزشمند و منحصر 
به فردی اســت، ادامه داد: وجــود زبان های کردی 
کرمانجی، ترکی خراسانی، گویش های سبزواری، 
نیشابوری و لهجه مشهدی، تربتی و نظیر آنها از تنوع 
و غنای زبان شناختی ارزشمند در این استان پهناور 

حکایت دارد.
وی تصریــح کــرد: پیــش از ایــن در حــوزه 
میراث فرهنگی ناملموس، زبــان کردی کرمانجی 
خراسان به شــماره 1240 در سال 139۵ و گویش 
سبزواری به شماره 2233 در سال 1399 در فهرست 

میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده است.

مدیرعامل نیروگاه :
رکورد تولید برق در نیروگاه 

بندرعباس شکسته شد
 بندرعباس-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس گفت: رکــورد تولید برق در این 
نیروگاه شکسته شــد و میزان آن از ابتدای امسال 
تاکنون به یک هزار و ۵0 مگاوات در ســاعت رسیده 

است.
داریوش محمودی  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
گفت: البته بواسطه برخی از ملاحظات فنی بیشتر از 
این هم می توانیم تولید داشته باشیم که در حال حاضر 
با توجه به طول عمر واحد ها و قدیمی بودنشان در یک 

حاشیه امنیت مگاواتی قابلیت تولید داریم.
او همچنین با اشاره به اینکه ایران جز پنج کشور 
ســازنده نیروگاه، قطعات و تجهیــزات نیروگاهی 
است، بیان کرد: این نیروگاه در زمینه ساخت قطعات 
نیروگاهی به خودکفایی رسیده و هم اکنون 9۵ درصد 

قطعات آن ساخت داخل است
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: خودکفایی 
در زمینه ساخت قطعات نیروگاهی یکی از افتخارات 
نیروگاه بندرعباس در سال های اخیر است که این 
مهم در ســایه حمایت از تولید داخلی، همکاری با 
شرکت های دانش بنیان و با صرفه جویی ارزی زیادی 

محقق شده است.
محمودی گفت: نیروگاه بندرعباس در ســال 
1401 حدود پنج هزار قطعه تولید و یا برســاخت 
این قطعات راهبری و نظارت داشته باشد که حدود 

یک میلیون دلار صرفه جویی ارزی در پی داشت.
این مسوول نیروگاهی گفت: در سه ماه نخست 
امسال نیز در این نیروگاه موفق به ساخت و بازسازی 
یکهزار و 200 قطعه تخصصی مهم کوچک و بزرگ 
نیروگاهی شد که حاصل تلاش کارشناسان جوان و 

متخصص بومی بوده است.
محمودی گفت: در یکسال اخیر تمام واحد های 
نیروگاه شامل واحد های یک، 2، سه و چهار در حال 
تعمیرات بود و همچنین واحد یک گازی و واحد چهار 
بخار در دســت تعمیرات اساسی قرار گرفت که این 
تعمیرات از اواخر پاییز سال گذشته آغاز و اواخر خرداد 
امسال نیز به پایان رسید و قبل از پیک بار با حداکثر 

توان عملی به مدار تولید بازگشت.
او گفت: در تعمیرات واحد یک و چهار نزدیک به 
۵00 هزار نفر ساعت کار تعمیراتی انجام شد، که در 
واحد چهار حدود 4۵0 هزار ساعت کار عملیاتی و بقیه 

ساعات کاری نیز به واحد یک اختصاص داشت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعبــاس گفت: پره های 
توربین ال پی، به دلیل شکستگی در زمستان گذشته 
در نیروگاه تعویض شد، که این عملیات، برای نخستین 
بار در کارگاه و محیط نیــروگاه بندرعباس این کار 
محقق شد و همچنین بالانس و تنظیمات ثانویه برای 

نصب آن ها در شرکت صورت گرفت.
او گفت: امسال همچنین رکورد تولید شکسته شد 
و قابلیت تولید هزار و ۵0 مگاوات در ساعت را در این 
لحظه داریم و بواسطه برخی از ملاحظات فنی بیشتر از 
این هم می توانیم تولید داشته باشیم که در حال حاضر 
با توجه به طول عمر واحد ها و قدیمی بودنشان در یک 

حاشیه امنیت مگاواتی قابلیت تولید داریم.

استانها

    


